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Hensyn til den for Søbefæstningen gældende 
[jenesteomgang ment at burde indskrænke 
dets Indkaldelse til fortsat Øvelse til en Ind- 
kaldelse i 20 Dage, saaledes som det sker ved 
Søbefæstningens værnepligtige, og ligeledes 
har man fritaget det paagældénde Mandskab 
for Mønstring, da denne kun finder Sted 
ved Fodfolkets Forstærkningshatailloner. 
홢 I  Anledning af det ærede Medlems øvrige 

Spørgsmaal om denne Sag skal jeg bemærke 
følgende : Der er ved Rekrutskolens Afslut- 
ning i Begyndelsen af Oktober --,0 saavél 
ved ,-F,,o'dfolksafdelingerne som ved det til 
Søbefæstningen overførte Mandskab 홢taget 
nøje Hensyn til de ved Overførelsen til- 
vejebragte særlige Forhold. Udtagelsen af 
Befalingsmandselever, er overalt sket efter 
det i Hærloven for Fodfolket angivne For- 
hold, saaledes at der af en Styrke paa ca. 
480 Mand udtages 50, medens Udtagelsen 
af Mandskabet til fortsat Tjeneste sker efter 
det Forhold, at der af ca. 480 Mand tages 
100. Den foreskrevne Lodtrækning er fore- 
gaaet særskilt for det til Artilleriet over- 
førte Mandskab. Den 9. Oktober er der af 
de 10 Fodfolksregimenter i Overensstem- 
melse med Bemærkningerne til det om- 
talte Lovforslag afgivet en Styrke af i alt 
2,00. Mand, der; frivillig have meldt sig til 
midlertidig Tjeneste ved Søbefæstningen. 
Dette Mandskabs Tjeneste her er dog ord- 
net saaledes, at dets Uddannelse ved Fod- 
folket samtidig bliver fortsat. Det endelige 
Resultat bliver da følgende: Ved hver Re- 
krutbataillon af Fodfolket skulde dér ifølge 
Hærloven ved Hjemsendelsen i Oktober ud- 
tages 50 Befalingsmandselever og 100 me- 
nige til fortsat Tjeneste; men paa grund af 
Afgivelsen til Søbefæstningen udtoges der 
kun ca. 47, Befalingsmandselever og 93 
menige. Af det overførte Mandskab ud- 
toges ca. 33 Befalingsmandselever og ca. 69 
menige til fortsat Tjeneste, medens Resten 
hjemsendtes. Til Tjeneste ved Søbefæst- 
ningen er: der altsaa for Tiden af det over- 
førte Mandskab ca. 102 værnepligtige. End- 
videre er der til midlertidig Tjeneste ca. 200 
værnepligtige af Fodfolket. Ved hvert Fod- 
folksregiment er der til Tjeneste ca. 47 Be- 
falingsmandselever og ca. 73 menige. 

Det ærede Medlem gjorde dernæst nogle 
Bemærkninger om de statistiske Data, jeg 
fremsatte forgangen -Dag, Da jeg udtrykkelig 
kun omtalte 홢 ifønidgif terne, er det ikke min 
Skyld, at disse Tal opfattes som de samlede 
Forsvarsudgifter. Jeg skal gerne indrømme 
det ærede Medlem, at en Sammenligning 
mellem mit Budget for 1905-06 med andre 
Staters tilsvarende Budget vilde have været 
at foretrække. Naar jeg imidlertid har ment 

at kunne benytte disse Staters Budgetter for 
1904, ligger dette dels deri, at disse ere 
de sidste, som Ihave foreligget,^offetitåigt, og 
dels i, at de sidste Aars Forsvarsudgifter 
i de nævnte Lande have værétf: ret kon- 
stante,, naar undtages Sverige, hvor .-der 
har: fundet en stærk Stigning Steel.-"' Da 
det ærede Medlem mente, at j eg burde have 
medtaget Flaadeudgifterne, skal jeg gerne 
føje ham heri og oplyse, atCdisse i 1904 
vare pr. Indbygger i Norge Kr. 1,78, ;i Sverige 
Kr. 3,77, i Holland 4,13, i Tyskland 3,4i, 
medens Svejts og Belgien ingen Flaadeud- 
gifter have. Efter det foreliggende Finans- 
lovforslag vil den. tilsvarende ; Udgift, for 
Danmark blive Kr., 2,44 !pr. Indbygger. ' ' 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) 
spurgte mig i Gaar, hvorledes jeg var kom- 
men til de af mig opgivne Tal. Jeg skal 
oplyse det ærede Medlem om, at jeg har 
medtaget alle Udgifter, som hidrøre fra 
Militærvæsenet; og som findes paa de for- 
skellige Ministeriers Budgetter, idet jeg, 
som jeg allerede for Aar tilbage har frem- 
hævet, er enig med ham i, at alle disse 
Udgifter bør medregnes. Altsaa ; Summen 
af alle de Beløb, som i militære Øjemed 
opføres paa de, forskellige Konti i det nu 
for Rigsdagen forelagte Budget divideret 
med Indbyggerantallet, giver de Sammen- 
ligningstal, jeg har anvendt. Der er altsaa 
medregnet Pensioner til afskedigede Befa- 
lingsmænd, til Enker og Børn, Invalider 
af de forskellige Kategori er 홢 til Indkvarte- 
ringsvæsenet, til Udskrivningsvæsenet osv. 
Derimod er der ikke medregnet de Over- 
skridelser, som ville fremkomme paa Grund 
af de Principper, efter hvilke Budgettet ved 
en, Beslutning af mine Kolleger har skullet 
opstilles, i Overensstemmelse med hvad dér 
ellers altid tidligere har været Tilfældet, 
og der er ikke taget Hensyn til Lønnings- 
tillæget ifølge Lov Nr. 58, af l. April 1903, 
idet intet af disse Beløb findes i det fore- 
liggende Budgetforslag. Da man imidler- 
tid med tilstrækkelig stor Nøjagtighed kan 
forudsige disse Tillægs Størrelse, skal jeg 
oplyse, at naar disse Beløb medtages, bliver 
Udgiften pr. Individ til Hæren Kr. 5,64 og 
til Flaaden Kr. 2,49, altsaa i alt for de 
samlede Militærudgifter Kr. 8,13, medens 
de tilsvarende Udgifter pr. Indbygger blive 
for Norge Kr. 9,39, for Sverige Kr. 14,71, 
for Svejts, Kr. 7,38, for Belgien Kr. 9,00, 
for Holland Kr. 11,34 og for Tyskland Kr. 
14,91. Jeg overlader til det ærede Med- 
lem for Randers Amts 4de Valgkreds, - (K. 
Kristiansen) herefter selv at drage sine 
Slutninger, idet jeg endnu skal oplyse, , at 


